
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 124 del 17-05-2018

OGGETTO:
CANDIDATURA PROGETTI - AVVISO PUBBLICO DEL. CIPE N. 54/2016 - A VALERE SUI
FONDI FSC 2014/2020 - MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE
ESISTENTE. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di Maggio con inizio alle ore 17:15 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:
· che con delibera del 1° dicembre 2016 N. 54, il CIPE ha approvato il Piano Operativo

Infrastrutture FSC 2014/2020 adottato, ai sensi della legge n. 190/2014, dalla Cabina di
Regia istituita con DPCM del 25 febbraio 2016, su proposta del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

· che detto Piano Operativo Infrastrutture ha destinato al territorio della Regione
Campania notevoli risorse finalizzate all’ambito “strade di interesse regionale”;

· che con Delibera n. 104 del 20/02/2018 la Giunta Regionale:
 ha preso atto dello stanziamento disposto, nell’ambito “Strade di

interesse regionale”, dalla Delibera CIPE N. 54/2016 a valere sul FSC
2014/2020, individuando, al contempo, la dotazione finanziaria di ciascun
Piano di Interventi;

 ha demandato alla Struttura Tecnica di Missione per l'Attuazione della
delibera CIPE N. 54/2016, il compito di attivare un Avviso pubblico
finalizzato alla redazione di una graduatoria di interventi ammissibili al
finanziamento a valere sulle citate risorse FSC 2014/2020;

· che con Decreto Dirigenziale n. 3 del 26/03/2018, della Struttura Tecnica di Missione
per l’Attuazione della delibera CIPE 54/2016, è stato approvato l'avviso pubblico
“Manifestazione di interesse alla presentazione di progetti coerenti con i programmi di
intervento sulla viabilità regionale finanziati con le risorse FSC 2014/2020 di cui alla
delibera CIPE N. 54/2016, finalizzato alla redazione di una graduatoria di interventi
ammissibili”;

· che nel citato avviso pubblico, con riferimento all'Asse Tematico D, il Programma
d’Intervento D.1 riguarda la “Messa in sicurezza delle reti di stradali provinciali e
comunali”, aperto a tutti i comuni della Regione Campania;

· che gli elementi essenziali dell’avviso sono quelli di seguito riportati:
 finanziamento del 100% della spesa progettuale, compreso iva;
 tra i soggetti ammessi alla presentazione della domanda vi sono gli

Enti Locali, sia in forma singola che associata;
 domanda da presentare on-line entro le ore 12.00 del 28 maggio 2018,

attraverso il sistema informatico “acamir.regione.campania”;
 ammissibili gli interventi aventi livello di progettazione esecutivo;

CONSIDERATO che primario obiettivo dell’Amministrazione Comunale è quello di
potenziare la sicurezza sulle strade e di favorire il decongestionamento del traffico, sull’intero
territorio comunale;
RITENUTO alla luce di quanto sopra riportato:

· partecipare all’avviso pubblico indetto dalla Regione Campania, candidando interventi
progettuali in grado di rispondere alle finalità dell’Avviso pubblico in questione, nonché
interventi conformi alle esigenze di questa P.A.;

· di demandare al dirigente dell’Area Tecnica, ing. Attilio De Nigris, per l’individuazione e
la predisposizione dei progetti da candidare, nonché, l’adozione di ogni utile atto
conseguenziale;

· di dare atto che si dovrà procedere all'adeguamento nel “Programma Triennale dei lavori
Pubblici per il triennio 2018-2020 per i progetti da candidare al sopraccitato Avviso
Pubblico;

RITENUTO di provvedere in merito;
P R O P O N E D I D E L I B E R A R E

Per la narrativa che precede:
1. di esprimere la volontà di partecipare all’avviso pubblico Manifestazione di interesse alla

presentazione di progetti coerenti con i programmi di intervento sulla viabilità regionale
finanziati con le risorse FSC 2014/2020 di cui alla delibera CIPE N. 54/2016, finalizzato



alla redazione di una graduatoria di interventi ammissibili”, indetto dalla Regione
Campania, proponendo progetti di messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale
esistente, coerenti con l'Asse Tematico D-Programma d’Intervento D.1 dello steso avviso
che riguarda la “Messa in sicurezza delle reti di stradali provinciali e comunali”;

2. di demandare al dirigente dell’Area Tecnica, ing. Attilio De Nigris, per l’individuazione e
la predisposizione dei progetti da candidare, nonché, l’adozione di ogni utile atto
conseguenziale;

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento degli interventi di che trattasi
l’Istruttore Direttivo Tecnico – Servizio LL.PP. dell’Area Tecnica, l’arch. Gabriel Matteo;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs.n.50/2016;
Visto il D.Lgs.n. 207/2010;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA
di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 17-05-2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 17-05-2018
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 22-05-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 17-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 22-05-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


